
Motioner i Andra kammaren, nr W> dr 1957 15

Nr 446

Av herrar Dahlén och Gustafson i Göteborg, i anledning av Kungl.
Maj.ts förslag om inrättande av en ny tjänst som ung
domskonsulent i socialstyrelsen.

I femte huvudtiteln föreslås inrättande av en tjänst i Ce 27 som ung
domskonsulent på socialstyrelsens barnavårdsbyrå. Den motivering som 
anföres går ut på att stort behov skulle föreligga av en befattningshavare, 
som uteslutande skulle ägna sig åt ungdomsfrågor, »däribland åt uppgiften 
att bisträcka barnavårdsnämnderna i deras förebyggande barna- och ung
domsarbete».

Den nya befattningshavarens uppgifter kan inte anses klart preciserade. 
Visst föreligger behov av ökat stöd från det allmännas sida till förebyggan
de vård inom de stora ungdomskullarna. Inte minst det allvarliga nykter- 
hetsläget ger detta vid handen. Frågan är dock vilket bidrag till detta 
arbete en ny tjänst i ett centralt ämbetsverk kan ge. Det bör i detta sam
manhang erinras om att en tjänst som ungdomskonsulent nyligen inrättats 
i skolöverstyrelsen. Denne har till uppdrag att bland annat hålla kontakt 
med det lokala organ som varje kommun skall utse för handläggning av 
frågor rörande fritidsgruppernas verksamhet för bl. a. föreningslös ungdom, 
d. v. s. i åtskilliga fall barnavårdsnämnderna. Härigenom har en av de vä
sentliga sidorna av det förebyggande ungdomsarbetet redan tillgodosetts 
med en konsulent.

Det bästa utbytet för barnavårdsnämnderna torde dock vara att sam
arbeta med de olika ungdomsorganisationerna. En sådan samverkan äger 
redan nu rum i stor utsträckning till båtnad för alla parter. På de platser 
där denna samverkan inte redan existerar bör den utan svårighet kunna 
ordnas.

Med hänsyn till de stora samarbetsmöjligheterna mellan barnavårds
nämnderna och de organisationer som verkar på detta område och till det 
förhållandet, att en konsulent nyligen tillsatts för fritidsgruppernas arbete, 
bör inrättandet av ifrågavarande tjänst anstå tills ett oundgängligt behov 
eventuellt kan föreligga. Många viktiga ting har fått ställas på framtiden, 
och vi kan inte finna alt denna tjänst skulle ha sådan angelägenhetsgrad 
att den omedelbart bör inrättas.
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Med hänvisning till det anförda hemställes,
att riksdagen måtte avslå Kungl. Maj :ts förslag om in 

rättande av en ny tjänst i Ce 27 (ungdomskonsulent) i so 
cialstyrelsen.

Stockholm den 26 januari 1957.

Olle Dahlén Sven Gustafson
i Göteborg

Svenska Tryckeriaktiebolaget, Stockholm 1957
570203


